Emertimi dhe Forma ligjore Univers Servis shpk

NIPT -i L01703501S
Adresa e Selise Xhafzotaj

DURRES
Data e krijimit 03/05/2010

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Import Eksport

Lavanderi - Pastrim Kimik

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2014

Pasqyra Financiare jane individuale Individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 20/03/2015




Te dhena per shogerine

Shoqgeria "Univers Servis" shpk, eshte e regjistruar prane QKR me date 03/05/2010 me seli e vendndodhje
kryesore te aktivitetit Durres, Xhafzotaj, me ortake te vetem dhe administrator te shogerise Z. Plarent Gjinari

Shoqeria eshte e regjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Durres me NIPT LO1703 5018 dhe ka zhvilluar
aktivitet Lavanderi, pastrim kimik, importim i lendeve te para ne fushen e biankerise dhe eksportim i produkteve
te gatshme etj”

Te dhena per Pasqyrat Financiare

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me nenin 4 te Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004
"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar si dhe Urdherin e Ministrit te Financave Nr. 4292
date 15.06.2006 "Per shpalljen e Standarteve Kontabel Kombetare dhe zbatimin e detyrueshem te tyre".

Shogeria ploteson kushtet ge te zbatoje SKK.

Hartimi i tyre eshte bere mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe parimit te
vijimesise duke respektuar karakteristikat e tyre cilesore :

1. Kuptueshmerine, per te gene informuese e pa ekuivoke per perdoruesit,

2. Rendesine, duke paragitur vetem ate informacion ge ndikon ne vendimet e perdoruesve,

3. Besueshmerine, duke dhene informacionin te plote, te paanshem, te vleresuar me kujdes

ku permbajtja ekonomike ka perparesi ndaj formes ligjore.

4. Krahasueshmerise, duke perdorur te njejtat politika kontabel dhe te njejten paragitje ne vite

ne menyre qe mund te behet krahasimi i te dhenave financiare.

Jane perpiluar 4 pasqyrat kryesore :

- Bilanci

Pasqyra e te ardhurave dhe Shpenzimeve

Pasqyra e Flukseve te Parase

- Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

si dhe shenimet shpjeguese pjese perberese e ketyre pasqyrave.

Te kater pasqyrat jane pergatitur per periudhen 01/01/2014 - 31/12/2014 dhe jane
paraqitur ne leke duke perdorur rrumbullakimin e shifrave pas presjes dhjetore. Per llogarite qe kane patur
transaksione ne valute (€uro) tepricat u jane vleresuar me date 31/12/2014 me kursin e Bankes se Shqiperise
ne kete date 1 €uro = 140.14 leke.

Shenimet shpjeguese do te japin informacion te hollesishem dhe te nevojshem mbi pothuajse te
gjithe zerat e pasqyrave.

Politikat kontabel

Ne perputhje me SKK, politikat kontabel qe jane zbatuar ne pergatitjen e pasqyrave financiare
jane ne perputhje me parimet baze te pershkruara ne Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare " i ndryshuar.

Per njohjen e aktiveve afatgjata eshte perdorur metoda e kostos sipas paragrafit 11 te SKK 5,
kurse ne llogaritjen e amortizimit metoda konform Ligjit nr.8438 date 28.12.1998 i ndryshuar "Per Tatimin
mbi te Ardhurat "dhe Udhezimit te MF ne zbatim te tij.

Per vleresimin e inventareve ne fund te periudhes eshte perdorur metoda e kostos mesatare.

My EDA JOPCIU
~ olltabél if/Miratuar
P C. \ M‘%@ 2113502R

CelN6720280R5 DURRES




Shoqeria "Univers Servis" shpk
Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2014
(shumat ne Leke)

Ushtrimi i mbyllur  Ushtrimi i mbyllur

AKTIVET 2014 2013

I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 _!__Aktive monetare I .
i | Mjete monetare ne arke 730, 720 | | 65,721 |
i Mjete monetare ne banke | 591,881 8,670,282
Totali 1 | 1,322,601 8,736,003
2 |Derlvatwe dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim | '
i Derivative o - " - |1 -
ii  Aktive financiare te mbajtura per tregum | - | -
_Totall 3 - ‘ !
3 [@I_(tive te tjera financiare afatshkurtra

i Llogari / Kerkesa te arketueshme 4,130,152 | 2,188,353

i Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme | 4,312,882 5,036,489 |
iii |Instrumente te tjera borxhi _ | =

iv_Investime te tjera financiare -
7,224,842

Totali 3 | 8 443,034
4 Inventari : ‘ —
i Lendete para 132,208 160,828 |
ii | Prodhim ne proces |
iii | 'Produkte te Gatshme | S—
v Mallra per rishitje [ = = |
v |Tetjera giendje inventari (Inventar I imet) | 521,843 | | 1,109,437
 Totali4 - ) B . 654,051 | 1,270,265
5  Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per Shltje .
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 12.450 | 33,117
] TOTAL 1 AKTIVEVE AFATSHKURTRA (M ' 10,432,136 | 17,264,227 |
11 AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata .
| i |Pjesmarrje te jera ne njesi te kontrolluara . g .
il Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
iii | Aksione dhe letra te tjera me vlere -
\iv | Llogari/kerkesa te arketueshme afaigjata |
Totali 1 _ ] &
2 Alktive afatgjata materiale |
|T0ka | - -
i Ndertesa _
Bt _‘Makll'lle dhe pajisije | 4,183,055 | | 4,801,983
iv | Aktive te tjera afatgjata materiale | 1,067,470 | 1,187,133 |
Totali 2 5,250,525 | | 5,989,116

3 Aktivet biologjike afatgjata
4  Aktivet afatgjata jomateriale

s ta jomat |
6

|Kapitali aksionar i papaguar

;Aktwe te tjera afatgjata

' TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (Il) ' 5,250,525 | | 5,989,116

_ TOTALI 1 AKTIVEVE (I+11) o 15,682,661 23,253,343

 LLOGARI JASHTE BILANCIT - [ L]

~Inventar material i porositesit - Lende te para e paperpunuar - 122,114 |
|Inventar material i porositesit - Pajisje ne Regjim Doganor - -




Shogeria "Univers Servis" shpk

B

ilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2014

(shumat ne Leke)

PASIVET DHE KAPITALI

Ushtrimi i mbyllur  Ushtrimi i mbyllur

2014 2013

L PASIVET AFATSHKURTRA

1 | Derivativet
~ Totalil

2 Huamarjet

i  Huate dhe obligacionet afatshkurtra

ii Kthlmev‘pag_sat__ e huave afatgjata

| 3 Huate dhe pn:apaglmet

iii |Bono te konvertueshme

Totail 2

i _Te_pagueshm_undaj furnitoreve 2,868,762 | 1,652,107 |

i Te pagueshme ndaj punonjesve - o 341,944 | | 2,135,583 |
i Detyrime tatimore 681.779 9| 61.916
| iy | Te tjera detyrime - - = l l = |
v Hua te tjera (Financim nga. ortakel) o o | 6,811,572 |
| vi Parapagime te arketuara ||

|Totali 3 3,892,485 10,661,178

4 |Grandet. dhe te ardhurat e shtyra | |

5 Provizionet afatshkurtra | |

Ik ) TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (I) 3,892,485 10,661,178
|

11 PASIVET AFATGJATA - |

l_iﬂuate Afatgjata £ S sl

i |Hua. bono dhe detyrime nga qiraja financiare

i Bonot e konvertueshme - - |

Totalil - - o - 5 2
2 Huamarje te tjera Afatgjata 4,701,263 7,537,507 |
3 Provizionet Afatgjata ) o o | "
4 | Grandet dhe te ardhurat e shtyra ) | | L |
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (11) 4,701,263 | 7,537,507 |
~ TOTALIIPASIVEVE (I+1) 8,593,748 | | 18,198,685
111 IKAPITALI - L - '

1 | Aksionet e pdklces (P.F.te konsoliduara) Bl

2 Kapitali ge i perket aksionareve te shoqerise meme (P.F. te konsoliduara) 1 -

3 Kapitali aksionar - - - 100,000 100,000 |

4 | Primi i aksionit - | E

5 Njesite ose aksionet thesarit (negative) o - | ] |

6 Rezervastatutore - - -

7 Rezerva ligjore | | _

8 Rezervate tjera 4,954,658 ! | 4,177,708

9 |Fitimet e pashperndara ) | | -

10 Fitim ( Humbja) e vitit financiar 2,034,255 776,950
| ) ~ TOTALI I KAPITALIT (1) 7,088,913 5,054,658
B | TOTALI 1P PASIVEVE DHE | . KAPITALIT (I+Il+lli) 15,682,661 23,253,343

LLOGARI JASHTE BILANCIT | B
'Furnitor porosites - Per lende te para te paperpunuara = |4 122,114

1Furnitor porosites - Per Pajisje ne Regjim Doganor




Shogeria "Univers Servis" shpk

Pasqyra e te Ardburave dhe Shpensime per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

Klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres
(shumat ne 1eke)

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyllur

2014 2013
1 Shitiet neto 30,294,448 | 19,494,554
2 Eardhura ;e;ra nga ve;n;tarize e shfrytezimit . 1 | |
i |
3 iNdryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces
—4 Puna e_kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e veta dhe e
Kkapitalizuar _u o - |
5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (18,053,889)‘ | (12,886,243)
6 | Shpenzime te tjera nga vebrimtarite e shfrytezimit (2.51 6,854)} | (967,608)‘
7 _.Shpenzirr;per personelin (4,388,8?5); —(2,927.043)I
8 iz\r]eresimi_d-he amortiz;i - o o (1,883,245- | (972,294)
I I . o | i |
9 | Totali i shpenzimeve te shfrytezimit (26,842,858) (17,753,188)|
10 | _Fi_timlHumb_ja_nga veprimtarite e shfryte;ﬁt | 3,451,590 | | 1,741,366
11 |Te ardh@ dhe shpe;met financiare nga njesite e kontrollua; I o o
TZ iTe ardh—urat dhe %enzimet financiare nga pjesmarrjet il = T o |
| 13 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (656.675) . (:;41*,19&)I
13.1 +Te ardhur;he shpenzimet nga investime te tjera afatgjata o | -
13.2 —Te ardhurat ;ike shpenz;er nga interesat o —I - (680,1 85)-;— (866_,489):
13.3 ;F:'n'm / Humbja nga kursi i kembimit N | 23,510 19,294
13.4 iTe ;rdhurar dhe shpenzimert e_tjem financiare B | L ) - __|
| I |
4 Fitimi (humbja) para tatimit | 2,794916 | 894,170
N IShpenzim_e te panjohur; | 2,276,154 |
I 15 ISh;nzimet ¢ tagmit mbi ﬁtim; o N _ (760,6_61); | —(1 17,220)
S I ‘ | |
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2,034,255 | |_ 776,950 .




Shoqeria "Univers Servis" shpk

Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2014

(shumat ne Leke)

Ushtrimi i mbyllur  Ushtrimi i mbyllur
2014 2013

T FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT | -
1 Fitimi para tatimit B - L 2,794916 894,170
| 2 Rregullime per :

] Amortizimin | 1,883,240 | 972,294 |
1 ‘Humbje nga kembimetvaluore ="
B Te ardhura nga investimet - _|_ B _ 3 _
Shpenzime per interesa -
3 Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te - arketueshme nga aktiviteti dhe te tjera (1,197,525)| 2,592,730
| 4 ‘_ijefreme ne tepricen e inventarit | 616.214 (I,ﬁ98,48|j
5 ~ Rritje/renie ne tepricen e dety rimeve, per t'u paguar nga aktiviteti (9,604,937) 8,578,322 .|
6 Mjetet monetare te perfituara nga aktivitetet - I R -1 j
7 lnteresiipaguar L -
| 8 Tatim mbi fitimin i paguar | (?60,_661)i (117,220)
|
 Mjetet monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit | (6268,754) 11621815

|

S FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE ‘ - o |
1 IBlerJa e njesise se kontrolluar X minus parate e arketvara &8y =

2 | Blerjae aktiveve afatg]ata ‘materiale —'_ (1,144,649) (3,663,628)

_3_?F_eardhu1at nga shitja e pajisjeve - - [_ -

4 Interesi i arketuar o | -

| 5 |Dividente te arketuar - .

.!_ﬂetet_m_onetazneto te perdorura ne veprimtarite iﬁvgstuese .._ (1,&14,649): _(iﬁ_63,62_8)|

|
|11l FLUKSI MONETAR NGA AKTIVITETET FINANCIARE | |

1 Teardhura nga emetimi i kapitalit financiar T

2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 6?5,00 l_
| 3 _P_agesat e detyrimeve te girase @anoiare_ -

4 l_DividEte te paguar - 1

_:_ Mjetet monetare neto te perdorura ne al&i\*iteteﬂnancia_re - ' - - ﬂs,{)(ll_f
|
IRritja!renia neto e mjeteve financiare ' (7,413,403) 8,563,188
'Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel . | 8736003 | 172,815 |
'Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,322,600 8,736,003

ONEDA TOPCIU

: ontabél | Mirathar
: {5%?2%350211
Cel:067242 DURRES
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Shoqeria "Univers Servis'" sh pk
Xhafzotaj, Durres

NIPT: L01703501S
Aktivet Afat&iita Materiale me vlere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia Oﬁiil;zdlj;?-ﬁl Shtesa Pakesime 3512?:324
1 |Toka

2 |Ndertime

3 [Makineri, pajisje, vegla pune 5,748,739 1,456,313 7,205,052
4 |Mjete transporti 1572757 1,572,757
5 [Mobilje dhe orendi

6 |Pajisje informatike 72,566 195,334 267,900
7 |Ne proces 1,187,133 1,187,133 0

TOTALI 8,581,195 1.651,647 1,187,133 9,045,709
Amortizimi A.A. Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia uﬁiﬁ?zdtj}i o | Shtesa | Pakesime 3?;11&;:;1; ;
1 |Toka

2 [Ndertime

3 |Makineri, pajisje, vegla pune 2,064,497 957,500 3,021,997
4 |Mjete transporti 489,198 216,712 705,910
5 |[Mobilje dhe orendi

6 |Pajisje informatike 38,384 28,893 67,277
7 |Ne proces

TOTALI 2,592,079 1,203,105 0 3,795,184
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia 055?33?4 Shtesa Pakesime 331;?:;3:4
1 |Toka 0 0 0

2 |Ndertime 1] 0 0

3 [Makineri, pajisje, vegla pune 3,684,242 1,456,313 957,500 4,183,055
4 |Mjete transporti 1,083,559 0 216,712 866,847
5 [Mobilje dhe orendi 0 0 0

6 |Pajisje informatike 34,182 195,334 28.893 200,623
7 [Ne proces 1,187,133 0 1,187,133 0
- TOTALI 5,989,116 1,651,647 2,390,238 5,250,525

32113502R
DURRES |
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Shoqeria "Univers Servis" shpk

Xhafzotaj, Durres
NIPT: LO17035018

INVENTARI I MJETEVE TE TRANSPORTIT GJENDJE ME 31/12/2014

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
Autoveture OPEL 4+1 AA 103 AY 484,192
2 |Furgon FIAT DUCATO DR2113E 600,000
3 |Furgon frigorifer IVECO FIAT 3.5 ton AA116FU 488,565
Shuma 1,572,757
Administratori

Plarent Gjinari




Shogeria "Univers Servis"

shpk

Xhafzotaj, Durres
NIPT: LO17035018

GJENDJA E INVENTARIT TE MATERIALEVE ME DATE 31/12/2014

Nr. Pershkrimi Njesia Sasia Kosto/njesi Total kosto
1 Acid acetik KG 10| 108.000 | 1,080
2 | Acid Klorhidrik KG 4| 22.00(3‘I 88
3 ‘Acid formic 80% KG 5 157.500 788
- 4 |Acqua ossigenata 130V sfuso KG 3 121.555 365
5 Amorbi_d;e EM 10 KG 2‘ 122.468 |_ QE
6 Dagoran supe& l-_cg - | KG 3— o 246.00{). e 738
T ;Detergjent lené Monten KG 4 613.864 : 2,455
8  Metabitsulfit - ka6 | 2 ‘ 139.920| 280
_9 ‘Hypoﬁ)ri:Natriumi . KG i 3 -37.500“ 113 |
i |Baje Neardir Navy Blue HR 400% _ KG _3_ 2,349.646| 7,049
11 | Antishkume Nearfil F2A | KG 8 414.076 3,313
12 Perforcues boje / rezine Nearfinish MEK KG 6 935.514 5,613
13 Fiksues boje Nearfix CX KG 2 592.647 1,185
14 |Enzime Neariserve NTZ : < 2| 1,006.992 2,014
15 :'"Zbutes Nearsopht 538 FL KG 2 268.386 i 537 -
16 iEnéim_e Nearstone BP 30 ) KG 2! 671.279 1,343
17 |Enzime Nearstone N 30 KG 2 582780 1,166
18 _iggment ngjyrosje Ne_arstone Green D-GB KG—— 2.-| - 1,709.709' 3,419
19 Pigment ngjyrosje Nearstone Black D-B KG 21 506.293| 1,013
. 20 iNeu@in polvere o T KG —4h 501.752 2,007
21 Plastmas KG | 159 200.000 31,800
22 |Sode kaustike e ngurte - KG 7 ?2.000; 504
23 |Zberdhues Amurenteotticoligids KG T e 543.252 3,260
?4 éZbardh:ués O—mino B - COP I 31 612.000 1,836
25 Gazilengshem LIT 1,000 60.000 60,000

Totali

132,208
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Shenime shpjeguese mbi zerat e pasqyrave kryesore

Sipas SKK 2 "Paragitja e Pasqyrave Financiare" renditja e sqarimeve te vecante te pasqyrave
financiare ne keto shenime jane bere ne perputhje me renditjen e tyre ne pasqyrat financiare.

- eshte pasqyra qe jep informacion mbi pozicionin financiar te shogerise dhe eshte
pergatitur ne perputhje me SKK dhe ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
i ndryshuar. Konform SKK 2 "Paragitja e Pasqyrave Financiare", paragrafi 13, formati i bilancit eshte paraqitur

i reduktuar nga zerat jomateriale.
Ne Aktiv :

1.1 - Mjete monetare ne arke
(i) Mjete monetare ne arke
Arka ne leke

730,720 leke

Arka ne €uro 0 leke
Arka ne USD 0 leke
730,720 leke

(ii) Mjete monetare ne banke
Banka ne leke
Banka ne €uro

1.3 - Te tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari/ Kerkesa te arketueshme
Kliente
Euronave Catering Ltd
Drejtoria Pergjithshme Detare
Albcontrol sh.a.
Ujesjelles Kanalizime sh.a., Durres

155,916 leke
435,964 leke
¥ leke

1,163,078 leke
115,572 leke
115,320 leke

9,500 leke

lonian Island sh.p.k. €4,145.05 580,887 leke
Naber-Konfeksion, Shijak € 5,879.60 823,967 leke
Gaia Konfeksion €2,631.70 368,806 leke
Adria Ferries sh.p.k. €1,301.92 182,451 leke
M-Fashion shpk € 3,500.00 490,490 leke
Duni Porto Agjensi € 2,000.00 280,080 leke

(ii) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme
TVSH e zbritshme
TVSH per t'u marre (rimbursim)
Tatim Fitimi

1.4 - Inventari
(i) Lendet e para e ndihmese

4,130,152 leke

412,896 leke
3,899,986 leke

leke
4,312,882 leke

Lende djegese 60,000 leke
Materiale ndihmese 72,208 leke
Inventar [ imet 521,843 leke
654,057 leke

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Shpenzimet e shtyra 12,450 leke
T 12,450 leke

II.2 - Aktivet Afatgjata Materiale

(iii) Makineri e pajisje
Makineri -Vlere historike
Amortizim i akumuluar

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale
Mjete Transporti - Vlere historike
Amortizim i akumuluar
Pajisje informatike - Vlere historike
Amortizim i akumuluar

5,250,525 leke

7,205,052 leke
(3,021,997) leke

4,183,055 leke

1,572,757 leke
(705,910) leke
267,900 leke
(67.277) leke
,067, leke




Ne Pasiv :

1.3 - Huate dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve
Furnitore
Klodi sh.a.
Arredo Kleo sh.p.k.
Beti Imami
Avantec srl
Lavanderi Rossana
Secco Service Di Donato Salerno
Lavanderi Stella

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve
Paga
Perfitime paaftesie

(iii) Detyrime tatimore
Kontribute sigurimesh
TAP

Tatim Fitimi

(v) Hua te tjera
Huamarrje nga te tjere

I1.2 - Huamarrje te tjera afatgjata
Huamarrje ProCredit Bank

€ 6,000.00
€1,110.00

€ 430.00
€3,137.71

260,188 leke
600,000 leke
511,200 leke
840,840 leke
155,555 leke
60,260 leke
440,719 leke
2,868,762 leke

341,944 leke
0 leke
341,944 leke

108,252 leke
2,600 leke

570,927 leke
681,779 leke

leke

4,701,263 leke

- eshte pasqyra ge jep informacion mbi

performancen ekonom1ke te shoqerise se dhe eshte pergatltur gjithashtu ne perputhje me SKK dhe ligjin nr. 9228
date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar.
Konform SKK 2 Paraqitja e Pasqyrave Financiare eshte perdorur formati me klasifikim te shpenzimeve sipas

natyres.

Ne kete pasqyre te ardhurat paraqiten me numra pozitive kurse shpenzimet me numra negative mes kllapash.

| — Shitjet neto kemi paraqitur shitren e te ardhurave nga atarizmi
Te ardhura nga shitja e mallrave dhe sherbimeve

30,294,448 leke

5 — Mallrat, lendet e para dhe sherbimet kemi paraqitur gjendjen e llogarive per:

Mallra
Lende te para
Blerje te pastokueshme

Sherbimet:

Riparime e mirembajtje
Sherbime nga te trete
Shpenzime telekomunikimi

Sherbime bankare

6 - Shpenzime te tiera nga veprimtarite
Transferime, udhetime e dieta
Taksa te tjera
Penalitete e gjoba

7 - Shpenzime per personelin
Pagat dhe shperblimet e personelit
Sigurime shoqerore dhe shendetesore

(4,314,100) leke
(11,371,755)
(145,801) leke

(1,725,109) leke
(77.267) leke
(320,316) leke

(99,541) leke
(18,053,889) jeke

(239,500) leke
(1,200) leke
(2,276,154) leke
(2,516,854) leke

(3.760,818) leke
(628,057) leke
(4,388,875) leke

| PEX

TOPCIU

| ¥ Miratuar
32113502R
DURRES




13- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

13.2 Shpenzime per interesa (680,185) leke
13.3 Fitim/humbjet nga kursi i kembimit:
Te ardhura nga kursi i kembimit 51,791 leke
Humbje nga kursi i kembimit (28,281) leke
23,510 leke
‘asqyra e I ve te Paras: - eshte pasqyra ge jep informacion mbi levizjen e likujditeteve te shoqerise dhe

aftesine e saj per te krljuar para (llkl.ljdltete) Edhe kjo pasqyre eshte pergamur gjithashtu ne perputhje me SKK dhe
ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar. Konform SKK 2 " Paraqitja e
Pasqyrave Financiare eshte perdorur formati i metodes indirekte. Ne kete pasqyre flukset hyrese (arketimet) paraqiten
me numra pozitive kurse flukset dalese (pagesat) me numra negative mes kllapash.

Ne zerin 1. Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit jane pertshire te gjithe flukset qe ndikojne ne realizimin
e rezultatit dhe lidhen me aktivitetet paresore ge njesia kryen si dhe aktivitete te tjera ge nuk jane aktivitete te investimit
apo financimit.

Keshtu :
Fitimit para tatimit ne shifren leke 2,794,916 i jane bere rregullime per ta korrigjuar me flukse
jomonetare per :
ne piken 1.2/a - Amortizimin e llogaritur per aktivet afatgjata materiale per periudhen ne vleren leke 1,203,105
ne piken 1.2/a - Amortizimin e llogaritur per inventarin e imet per periudhen ne vleren leke 680,135
Total amortizimi = 1,883,240
ne piken L3 - Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti e te tjera jepet diferenca :
kerkesa te arketueshme 2013 7,224,842 leke
- kerkesa te arketueshme 2014 8,443,034 leke
- Parapagime dhe shpenzime te shtyra (20,667)
(T,197,525) leke

duke dhene fluks hyres, pasi shoqeria ka arketuar " me shume " para.

ne piken 1.4 - Rritje/renie ne tepricen e inventarit jepet diferenca :

inventare 2013 1,270,265 leke
inventare 2014 654,051 leke

616,214 leke

duke dhene fluks dales, pasi shogeria ka paguar " me shume " para, per blerje .

ne piken 1.5 - Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti jepet diferenca

detyrime 2014 18,198,685 leke
- detyrime 2013 8,593,748 leke
9,604,937 leke
duke dhene fluks hyres, pasi shoqgeria, duke mos paguar detyrimet, ka mbajtur "me shume" para qe duhet t'i kish
paguar.

Ne zerin L. Fluksi monetar nga aktivitetet investuese jane pertshire te gjithe tlukset qe rrjedhin nga veprimtarite
e investimit duke treguar nivelin e shpenzimeve te bera ne ato burime qe parashikohet te krijojne te ardhura e flukse
ne periudha te ardhshme.

ne piken II/2 - Blerja e aktiveve afatgjata eshte paraqitur fluksi dales i realizuar per blerjen e aktiveve afatgjata
materiale per nje total leke 1144649

Ne zerin L1 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare jane pertshire te gjithe tlukset ge rrjedhin nga veprimtarite
financiare duke treguar nivelin e shpenzimeve te bera ne ato burime ge parashikohet te krijojne te ardhura e flukse
ne periudha te ardhshme.

EDA TOPGIU




- eshte pasqyra ge jep ne menyre te permbledhur informacion mbi
levizjet ne kapitalet e shogerise. Edhe kjo pasqyre eshte pergatitur gjithashtu ne perputhje me SKK dhe ligjin nr.
9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar, ne formatin e shkurtuar te
pasqyrave te pakonsoliduara.

leke
1 Kapitali themeltar B 100,000
2 Rezerva te kapitalit | 4,954,658
3 Rezultati i ushtrimit 2,034,255
Kapitali neto me 31/12/2014 7,088,913

Ne perputhje me SKK 11 "Tatimi mbi Fitimin", paragrafi 40 sqarojme menyren e llogaritjes se detyrimit te tatim
fitimit per vitin ushtrimor 2014

Sipas bilancit Fiskale

[ 1 Te ardhura 30,346,240 30,340,240
2 Shpenzime (27,551,324 (27,551,324)
3 Fitimi (1-2) 2,794, ,794,916
| 4 Shpenzime te panjohura - 2,276,154
Fitimi Fiskal 14 (3+4) 5,071,070

5  Detyrim Tatim Fitimi 15% 760,661 .
Fitimi Neto '14  (3-5) 2,034,255

Ne llogaritjen e tatimit mbi fitimin eshte patur parasysh respektimi i Ligjit Nr. 8438 date 28.12.1998 “Mbi Tatimin
mbi te Ardhurat” i ndryshuar dhe udhezimit te MF ne zbatim te tij. Paraqitja e pasqyres se mesiperme te llogaritjes
se tatim fitimit perben nje format te shkurtuar informacioni te deklarates analitike te tatimit mbi te ardhurat.

ADMINISTRATORI HARTUESI
PLARENT GJINARI ONEDA TOPCIU

x. PNEDA TOPCIU

7. Kojtabél i Miflatuar
Cc

NIP, 113502
A D R uﬁjrz_-_'




SHOQERIA Univers Servis shpk Datg, 20/03/2015

NIPTI: LO17035018

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria Univers Servis shpk me NIPT L01703501S me administrator

Z.Plarent Gjinari_dhe aksionere:

1. Z. Plarent Gjinari perqindja e pjesemarrjes 100%

Ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2014 komform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/Znj. (ekonomist i punésuar prané shoqéris€) /

Z/Znj. Oneda Topgiu (kontabél i miratuar ) me NIPT L32113502R /

Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqérisé
(Plarent Gjinari)

(emer ,mbiemer ,firme)
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